
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

1 Qershori 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

ZHVILLIMI SOCIAL DHE EMOCIONAL 

 
Nënfusha; Zhvillimi emocional 

Standardi:  
Standardi 1; Fëmija demostron se njeh konceptin për vetën 

Treguesi:  
: Fëmija tregon pozicionin e tij/saj në familje, kopsht, shkollë, tregon për gjuhën që flet dhe 
vetëvetën 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Të drejtat e fëmijëve 
 
Rezultati I pritur: 
1.Shpreh interes për të drejtat e veta 
 
Materialet dhe mjetet:Video projektori, USB, Libri, me fotografi dhe 
ilustrime”Konventat e Fëmijëvë, Libri për ngjyrosje “ Ngjyros të drejtat tua,panot në 
koridorin e shkollës, ngjyrat, hamer , gjyrat temper  
 
Organizimi I aktivitetit: 
 
Fëmijët së bashku me edukatoren vizitojnë panot të vendosura nga org. Save the 
childreen në koridor dhe komentojnë së bashku 

   
 
Kthehemi dhe shikojmë videon dhe librin me fotografi  për të drejtat e fëmijëve dhe së 
bashku komentojmë disa nene për të njoftuar fëmijët për të drejtat e tyre. 



 
 

  
 

  
 

  
 
 
Pastaj shpërnahen librat për të drejtat e fëmijëve për ngjyrosje dhe me përzgjedhjen e 
fëmijëve ata vet ngjyrosin dhe në fund komentojmë fotografinë e ngjyrosur - nenin 



 
 

 
 

   
 
Në fund zhvillohet aktiviteti “Gjurmët tona- Duart tona” . në enë ndajmë dy ngjyra 
temper(të kaltër dhe të kuqe)dhe në një hamer fëmijët vendosin duart e tyre duke I 
ngjyrosur njëherë në ngjyrë e pastaj në hametdhe njëherit recitohet poezia “Duart 
tona” 

  
 

 
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë në aktivitete. Fëmijëve ju dha mundësia që të kyqen në 
aktivitete pasi që kishin kurreshtje dhe  ishin atraktive për ta  

 
 

 


